ECHOTEL® 961/962
Détecteurs de niveau à ultrasons
Alimentation enboucle de courant ou en ligneD E S C R I P T I O N
La série Echotel 961/962 applique la technologie des signaux
pulsés pour détecter des alarmes de niveau haut ou bas dans
des réservoirs contenant une très grande diversité de liquides
visqueux à légers. La technologie des signaux pulsés est par-
ticulièrement performante dans des conditions difficiles: mous-

1. Code complet pour lʼélectronique Echotel 961/962
E C H O T E L 9 6 1 / 9 6 2 – É L E C T R O N I Q U E
Codification du modèle
9 A6 0 Code complet pour lʼélectronique Echotel 961/962
0 Electronique intégrée
REFERENCE DU MODELE
9 6 1 Electronique Echotel 961 pour capteurs 9M1 à un seul point de consigne
9 6 2 Electronique Echotel 962 pour capteurs 9M2 à deux points de consigne
ALIMENTATION
INSTALLATION
0 Couvercle de boîtier aveugle
1 Couvercle de boîtier avec regard vitré (uniquement pour les boîtiers en aluminium)
ACCESSOIRES
A ATEX II 1 G EEx ia IIC T5, à sécurité intrinsèque
C ATEX II 1/2 G EEx d IIC T6, antidéflagrant
1 Zone non dangereuse (et S.I. FM/CSA)
HOMOLOGATIONS
Appareils avec sortie en boucle de courant (961/962 - 50 A)
1 Boîtier en aluminium moulé – entrée de câble M20 x 1,5 (2 entrées – une avec bouchon)
0 Boîtier en aluminium moulé – entrée de câble 3/4" NPT (2 entrées - une avec bouchon)
3 Boîtier en acier inoxydable moulé – entrée de câble M20 x 1,5 (2 entrées – une avec bouchon)
2 Boîtier en acier inoxydable moulé – entrée de câble 3/4" NPT
(2 entrées – une avec bouchon)
BOITIER/ENTREES DE CABLES
5 0 A Alimenté en boucle par 2 fils avec sortie en boucle de courant
2 D A Alimenté en ligne 18-32 V CC avec un ou plusieurs relais à contact or 5 A
7 D A Alimenté en ligne 102-265 V CA avec un ou plusieurs relais à contact or 5 A
C ATEX II 1/2 G EEx d IIC T6, antidéflagrant
3 Zone non dangereuse (et antidéflagrant FM/CSA)
Appareils avec sortie relais (961/962 - xDA)
6
D I M E N S I O N S e n m m
102
6
46 Typique
Ø 22,5
Longueur utile
pour raccord NPT
Longueur
utile
pour raccord
GAZ (G1)
113 sans regard
123 avec regard
102
6
46 Typique
Ø 22,5
Longueur utile “A”
pour raccord NPT
Longueur utile “B”
pour raccord NPT
Longueur
utile “A”
pour raccord
GAZ (G1)
Longueur utile
“B” pour raccord
GAZ (G1)
113 sans regard
123 avec regard
102
6
80 min.
3180 max.
60 Typique
Ø 22,5
Longueur utile “A”
Longueur utile
“B”
113 sans regard
123 avec regard
102